
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 34 DEL  01 febbraio 2021 

CIG:  Z9530798BA 
 
 
OGGETTO: VIABILITA’ - ACQUISTO DISSUASORI IN CALCESTRUZZO PER IL 

TERRITORIO -  Ditta Rubiolo e Bonivardo di Manta - INCARICO e 

PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 03/02/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
OLIVERO/GIANPIERO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

1.665,30 1828 399 2021 371 0    
  

Data  03 febbraio 2021 IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

PAGLIERO RENATO* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 



 
IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 

Premesso: 

 

 

• che l’Amministrazione Comunale ha incaricato questo ufficio di posizionare dei dissuasori di 

sosta i  p ossi ità dell’att ave sa e to pedo ale posto all’i o io t a via Ro a e Co so Re 
Umberto (anche S.P. 589); 

 

• che infatti a seguito di alcuni incidenti che hanno coinvolto utenze deboli impegnate 

ell’att ave sa e la a eggiata è isultato he la sosta degli auto ezzi sia i  stalli auto izzati 
(lato dx della chilometrica) che in modo irregolare (lato sinistro della chilometrica) causano un 

i pedi e to visivo sia pe  l’ute te he att ave sa a piedi sia per gli autisti dei veicoli che 

sop aggiu go o i  p ossi ità dell’att ave sa e to pedo ale; 
 

• che trattandosi di un punto strategico del territorio è necessario operare posizionando dei 

dissuasori in calcestruzzo, dotati di fascia rifrangente e con la possibilità di posizionare in 

sommità dei cartelli di segnalamento aggiuntivi e complementari; 

 

• che si ritiene pertanto di acquistare n° 7 dissuasori identici a quelli già utilizzati sul territorio 

perché già sperimentati, con procedura di certificazione al Ministero in corso e omogenei 

sotto l’aspetto esteti o ispetto a ua to fi  o a utilizzato sul territorio; 

 

• che il costo complessivo dei dissuasori ammonta a euro 1.365,00 + IVA 22% pari a euro 

complessivi 1.665,30; 

 

• che viste le qualità dei prodotti, si ritiene che il rapporto qualità/prezzo sia adeguato; 

 

• che il prezzo è comprensivo di fornitura, trasporto e posizionamento con autocarro con gru; 

 

 

Richiamato il Codice Identificativo di Gara (CIG) n) n. Z9530798BA assegnati  alla procedura in 

oggetto 

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni. 

 

Visto il Regola e to sull’o di a e to ge e ale degli uffi i e dei se vizi. 
 

Visto il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il D.Lgs  del  agosto   T.U delle leggi sull’o di a e to degli e ti lo ali . 
 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 06.04.2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di Previsione 2020-2022 e le successive deliberazioni di variazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 15.04.2020 avente oggetto: 

Approvazione del piano esecutivo di gestione 2020-2021 e 2022 unitamente al piano delle 

performance 2020-2021-2022 e le successive deliberazioni di variazione. 

 



Ri hia ato l’art. 106, c.- 3-bis, del D.L. n. 34 del 19.05.2020, convertito con modificazioni dalla 

Legge n. 77 del 17.07.2020, che ha differito al 31 gennaio 2021 il termine di approvazione del 

bilancio di previsione 2021/2023. 

 

Dato atto he l’Ente si trova in Esercizio Provvisorio. 

 

Richiamato il Decreto Si da ale .  i  data . .  di o i a a Respo sa ile dell’A ea 
Tecnica – Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica  - Edilizia e Patrimonio.  

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare le premesse poste a base del presente atto  quale parte integrante e sostanziale 

dello stesso. 

 

2) Di affidare alla Ditta RUBIOLO E BONIVARDO S.R.L.   la fornitura di n. 7 dissuasori di sosta , per 

un importo complessivo di € 1.586,39  di ui € 349,00  per IVA al 22%. 

 

3) Di  impegnare a favore della Ditta RUBIOLO E BONIVARDO S.R.L.   con sede in Manta – Via 

U ità d’Italia   n. 20 - CF/PARTITA 00630920049 nel rispetto delle modalità previste dal 

p i ipio appli ato della o ta ilità fi a zia ia di ui all’allegato . . . del D.lgs. . .  . 
118 e successive modificazioni, la somma complessiva di € 1.665,30 di ui € 300,30  per IVA al 

22%  con imputazione al Cap. 1828/399 del Bilancio di previsione 2020-2021-2022 - Esercizio 

2021 – Codice di Bilancio 10|05|1|103|04.5 o  oggetto “VIABILITA' - ALTRI BENI E MATERIALI 

DI CONSUMO N.A.C. (MATERIALI PER MANUTENZIONE CONSERVAZIONE PATRIMONIO 

IMMOBILIARE). 

 

4) Di da e atto he, ai se si del o a  dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. – TUEL- il 

p og a a dei o segue ti paga e ti dell’i peg o di spesa o degli i peg i di spesa  di ui 
al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 

le regole della finanza pubblica. 

 

5)     Di da e atto he l’esigiilità dell’o ligazio e avve à e t o il . . . 
 

6)    Di precisare, in riferimento al punto 9.11.1 del principio contabile applicato alla  

       programmazione (allegato 4/1) che trattasi di spesa RICORRENTE. 

 

7) Di dare atto che la presente determina assume valore contrattuale mediante sottoscrizione 

delle stessa o  fo a digitale delle pa ti o t ae ti ai se si dell’a t.  del R.D. . .  . 
2440. 

 

8) Di dare atto che il sopranominato operatore economico in riferimento alla legge 136/2010 e 

s.m.i., sarà obbligato al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetto 

dell’a t.  di detta legge  . 
 

9) Di da e atto he l’esigi ilità dell’o ligazio e avve à e t o il . . . 
 

 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Gianpiero OLIVERO  * 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


